
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 7 
 

Aucē                       2012.gada 25.jūlijā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par nekustamā īpašuma Bērzu ielā 11, Aucē, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

2. Par Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemesgabala sadalīšanu Ukru pagastā. 

3. Par Auces novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam pirmās redakcijas un vides 

pārskata projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu. 

4. Par atteikumu M.B. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanas 

palīdzības reģistrā. 

5. Par J.Č. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanas palīdzības 

reģistrā. 

6. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu A.G. 

7. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 11 „Par licencēto makšķerēšanu 

Ukru ezerā” apstiprināšanu. 

8. Par pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites. 

9. Par projektu „Schule als Trager der Traditionen”. 

10. Par nekustamā īpašuma Sporta ielā 12A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma Brīvības ielā 15, Dobele, Dobeles novads, atsavināšanu. 

12. Par saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2012.gada 

22.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Auces novada pašvaldības 2012. gada 

budžetu”” apstiprināšanu. 

13. Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvedības sekretāre Dace Stauģe. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Inita Bilkšte, Inga Barvide, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, Gints Kaminskis, 

Biruta Kārkla (no plkst. 15.07), Vija Keršus, Andris Melderis, Guntis Šēfers, Lauris Špels. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītājas vietniece Ilze Šimkevica, Attīstības nodaļas vadītāja Sandra Zesere.  

 

Nepiedalās –deputāts Valdis Bergmanis, neierašanās iemesls – darba pienākumi; deputāte 

Larisa Marcinkus neierašanās iemesls nav zināms, deputāts Agris Mellis, neierašanās iemesls 



2 

 

nav zināms; deputāts Dzintars Zeltiņš, neierašanās iemesls nav zināms; deputāts Andris 

Šulgins, neierašanās iemesls nav zināms. 

 

 

1.§ 

Par nekustamā īpašuma Bērzu ielā 11, Aucē, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.206 „ Par nekustamā īpašuma Bērzu ielā 11, Aucē,  izsoles rezultātu 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemesgabala sadalīšanu Ukru pagastā 

(ziņo:G.Kaminskis; L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

Pieņemt lēmumu Nr.207 „Par Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemesgabala sadalīšanu 

Ukru pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par Auces novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam pirmās redakcijas un vides 

pārskata projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis; L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.208 „Par Auces novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam pirmās 

redakcijas un vides pārskata projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

4.§ 

Par atteikumu M.B. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības  

dzīvokļa jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis; L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



3 

 

Pieņemt lēmumu Nr.209 „ Par atteikumu M.B. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības 

dzīvokļa jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par J.Č. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības  

dzīvokļa jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā 
(ziņo:V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.210 „ Par J.Č. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu 

risināšanas palīdzības reģistrā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu A.G. 

(ziņo:V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.211 „ Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu A.G.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

7.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 11  

„Par licencēto makšķerēšanu Ukru ezerā” apstiprināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis; B.Kārkla; A.Hofmanis;) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.212 „ Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

licencēto makšķerēšanu Ukru ezerā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8.§ 

Par pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: G.Kaminskis; L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.213 „Par pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites”. Lēmums 

pievienots protokolam. 



4 

 

9.§ 

Par projektu „Schule als Trager der Traditionen” 

(ziņo: G.Kaminskis; L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.214 „ Par projektu „Schule als Trager der Traditionen””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma Sporta ielā 12A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis; A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.215 „ Par nekustamā īpašuma Sporta ielā 12A, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma Brīvības ielā 15, Dobele, Dobeles novads, atsavināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis; M.Eihmanis; V.Keršus; A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.216 „ Par nekustamā īpašuma Brīvības ielā 15, Dobele, Dobeles novads, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2012.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.6  

„Par Auces novada pašvaldības 2012. gada budžetu”” apstiprināšanu 

(ziņo:I.Šimkevica; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.217 „ Par saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2012.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Auces novada pašvaldības 2012. gada 

budžetu”” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



5 

 

13.§ 

Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (I.Bilkšte, I.Barvide, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, B.Kārkla, V.Keršus, A.Melderis, G.Šēfers, L.Špels), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.218 „Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu”. Lēmums pievienots 

protokolam  

 

Sēde slēgta plkst.15.30. 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   D.Stauģe 

 

 

Protokols parakstīts _________________ 

 

 

 

Sakarā ar fizisko personu datu aizsardzību nav publicēts lēmumi  Nr.209, 210, 211. 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.jūlijā                            Nr. 206 

(prot.Nr.7, 1.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma Bērzu ielā 11, Aucē,  izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

   Izskatot Auces novada pašvaldības izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Bērzu 

ielā 11, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 041 4123, sastāvoša no viena zemes gabala 

1068 m
2
 platībā, atsavināšanu, un konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām, par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles 

rezultātā ir sasniegta pieņemama cena nekustamā īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir 

pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.pantu un likuma Par pašvaldībām 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

 Apstiprināt 2012.gada 26.jūnijā notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Bērzu ielā 11, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs              

4605 041 4123, sastāvoša no viena zemes gabala 1068 m
2
 platībā, izsoles rezultātu – atsavināt 

Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu  Bērzu ielā 11, Aucē, Auces novadā, 

kadastra numurs 4605 041 4123, sastāvošu no viena zemes gabala 1068 m
2
 platībā, mantas 

nosolītājam ************** par nosolīto cenu Ls 1151,00 (viens tūkstotis viens simts 

piecdesmit viens lats 00 santīmi).  

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 
 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.jūlijā                            Nr. 207 

(prot.Nr.7, 2.§) 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemesgabala sadalīšanu Ukru pagastā 

 

Precizējot informāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā un pamatojoties uz 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.pantu, LR likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 

likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, LR Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemes īpašuma „Stērķi”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kadastra Nr. 46900030009, kopplatība 13,5 ha, zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 46900030033, platība 6,1 ha. (Grafiskais pielikums) 

1.1. Piešķirt atdalītajam zemesgabalam ar platību 6,1 ha nosaukumu – „Stērķīši”, Ukru 

pagasts, Auces novads. 

1.2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Stērķīši”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kopplatība 6,1 ha, – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

1.3. Noteikt, ka zemesgabals „Stērķīši”, Ukru pagasts, Auces novads, kopplatība 6,1 ha, 

piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

2. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekrītošā zemes īpašuma „Stērķi”, Ukru pagasts, 

Auces novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46900030009, zemesgabalu 6,0 ha 

platībā. (Grafiskais pielikums) 

2.1. Piešķirt atdalītajam zemesgabalam ar platību 6,0 ha nosaukumu – „Strīķi”, Ukru 

pagasts, Auces novads. 

2.2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Strīķi”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kopplatība 6,0 ha, – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

2.3. Noteikt, ka zemesgabals „Strīķi”, Ukru pagasts, Auces novads, kopplatība 6,0 ha, 

piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

3. Noteikt zemesgabala „Stērķi”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46900030009, platību – 1,4 ha. 

 Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Stērķi”, Ukru pagasts, Auces 

novads, kadastra apzīmējums 46900030009, kopplatība 1,4 ha, – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.jūlijā                                   Nr.208 

(prot.Nr.7, 3.§) 

 
Par Auces novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam pirmās redakcijas  

un vides pārskata projekta sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu 

 
Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības 

teritorijas plānošanas noteikumi” (turpmāk – noteikumi Nr.1148) 36.punkts nosaka, ka 

izstrādāto vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma pirmo redakciju izstrādes vadītājs iesniedz 

izskatīšanai vietējās pašvaldības domē. Vietējās pašvaldības dome pieņem lēmumu par vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojuma pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai. 

Savukārt noteikumu Nr.1148 38.punkts nosaka, ka paziņojumu par sabiedrisko 

apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par sešām nedēļām, vietējā pašvaldība publicē vietējā laikrakstā 

un laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, kā arī ievieto vietējās pašvaldības mājaslapā internetā. Ja 

teritorijas plānojumam tiek veikts stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums, teritorijas 

plānojuma sabiedrisko apspriešanu var apvienot ar vides pārskata projekta sabiedrisko 

apspriešanu. 

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Attīstības, plānošanas un vides 

pastāvīgās komitejas sēdes 18.07.2012. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot Auces novada teritorijas plānojuma pirmo redakciju un vides pārskata projektu 

sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt sabiedriskās apspriešana termiņu no 2012.gada 30.jūlija līdz 10.septembrim. 

3. Noteikt sabiedriskās apspriešanas sanāksmi 2012.gada 22.augustā plkst. 17.30 Auces 

novada kultūras centrā, Aucē, Ausmas ielā 3.  
4. Paziņojumu par Auces novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas un vides pārskata 

projekta sabiedrisko apspriešanu publicēt vietējā laikrakstā un laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”, kā arī ievietot to pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.jūlijā                     Nr. 212 

(prot.Nr.7, 7.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 11 

„Par licencēto makšķerēšanu Ukru ezerā” apstiprināšanu 

 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu un 43.panta 13.punktu un Attīstības, 

plānošanas un vides pastāvīgās komitejas 18.07.2012. lēmumu (protok.Nr.7), Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.11 “Par licencēto 

makšķerēšanu Ukru ezerā” (pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Auces novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

2012.gada 25.jūlijā                           Saistošie noteikumi Nr.11 

 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes  

2012.gada 25.jūlija 

 lēmumu Nr.212 (prot.Nr.7, 7.§) 

 

 

PAR LICENCĒTO MAKŠĶERĒŠANU UKRU EZERĀ 
 

Izdoti pamatojoties uz likuma  

„Par pašvaldībām” 21.pantu un 43.anta pirmās daļas 13.punktu,  

„Zvejniecības likuma”10.panta trešo daļu un  

MK 14.10.2003. noteikumu Nr.574  

„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 13.punktu  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi „Par licencēto makšķerēšanu Ukru ezerā” (turpmāk - Noteikumi) 

nosaka kārtību, kādā veicama licencētā makšķerēšana (amatierzveja) ūdenstilpē Ukru 

ezers. 

2. Ukru ezers 9,72 ha platībā, kurā tiek organizēta licencētā makšķerēšana, atrodas Auces 

novada Ukru pagasta administratīvajā teritorijā. 

3. Ukru ezers saskaņā ar Civillikuma 1102. pantu ir privāta ūdenstilpe, kurā zvejas tiesības 

pieder ezera īpašniekam – Auces novada pašvaldībai, un ezers ir iznomāts privātpersonai. 

4. Licencētā makšķerēšana Ukru ezerā tiek organizēta saskaņā ar Ministru kabineta 2009. 

gada 22. decembra noteikumiem Nr. 1498 „Makšķerēšanas noteikumi” un Ministru 

kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 574 „Licencētās amatierzvejas – 

makšķerēšanas kārtība”, ar nolūku papildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzībām, 

uzlabot zivju krājumu racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo zivju sugu ieguvi.  

5. Licencēto makšķerēšanu Ukru ezerā, pamatojoties uz Auces novada pašvaldības 

pilnvarojumu, organizē ūdenstilpes nomnieks Andris Smilga, adrese Ezera iela 2, Ukri, 

Ukru pagasts, Auces novads, tālrunis 26116570, kuram Ukru ezers nodots nomā līdz 

2038.gada 01.novembrim licencētās makšķerēšanas organizēšanai, saskaņā ar 2006.gada 

8.februārī ar Ukru pagasta padomi noslēgto un ar Auces novada pašvaldības pārjaunoto 

Ūdenstilpes nomas līgumu par Ukru ezera nomu.  

 

II. Licencētās makšķerēšanas noteikumi 

 

6. Licencētās makšķerēšanas vieta ir Ukru ezers visā tā platībā (2.pielikums). 

7. Licencētā makšķerēšana atļauta no krasta vai no ledus. 



11 

 

8. Nodarboties ar licencēto makšķerēšanu Ukru ezerā ir tiesības jebkurai fiziskai personai, 

kura ievēro spēkā esošos MK 22.12.2009. noteikumus Nr. 1498 “Makšķerēšanas 

noteikumi” un šī nolikuma prasības, un kura iegādājusies makšķerēšanas karti un attiecīgu 

makšķerēšanas licenci, izņemot personas, kurām ir tiesības makšķerēt, ievērojot šo 

Noteikumu 9. un 10.punktos minētos nosacījumus.  

9. Bērniem un pusaudžiem vecumā līdz 16 gadiem un Ukru pagasta teritorijā dzīvojošām 

personām, kuras ir vecākas par 65 gadiem, 1. un 2. grupu invalīdiem un politiski 

represētām personām Ukru ezerā atļauts makšķerēt bez makšķerēšanas kartes, bet ar Ukru 

ezera gada bezmaksas makšķerēšanas licenci. 

10. Šo Noteikumu 9.punktā minētām personām jābūt līdzi dokumentiem, kuri apliecina 

tiesības izmantot iepriekš minētās atlaides. 

11. Makšķerēšana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumiem 

Nr. 1498 “Makšķerēšanas noteikumi” ar šādām atkāpēm:  

11.1. makšķerēšana no laivām nav atļauta; 

11.2. licencētā makšķerēšana no krasta atļauta tikai gaišajā diennakts laikā, ne agrāk kā 

vienu stundu pirms saullēkta un ne vēlāk kā vienu stundu pēc saulrieta; 

11.3. licencētā makšķerēšana uz ledus atļauta tikai ar uzvilktu atstarojošo vesti vai 

makšķerēšanas tērpu ar iestrādātiem atstarojošiem elementiem tikai gaišajā 

diennakts laikā, ne agrāk kā vienu stundu pirms saullēkta un ne vēlāk kā vienu 

stundu pēc saulrieta; 

11.4. Ukru ezerā ir aizliegts nodarboties ar vēžošanu; 

11.5. Ukru ezerā aizliegtas zemūdens medības; 

11.6. Ukru ezerā vienai personai atļauts vienlaicīgi makšķerēt ar vienu makšķerēšanas 

rīku. 

12. Vienas dienas lomā atļauts paturēt kopā ne vairāk kā 3 kg zivju vai vienu zivi, kuras svars 

pārsniedz 3 kg, lomā paturamās karpas minimālais izmērs sākot no 25 cm. 

 

III. Vides un dabas resursu aizsardzības prasības 
 

13. Dabas aizsardzības nolūkos Ukru ezerā ir aizliegts atstāt krastā, uz ledus vai mest ūdenī 

jebkādus atkritumus. 
14. Ukru ezera tuvumā aizliegts kurināt ugunskurus un novietot transporta līdzekļus ārpus tam speciāli ierīkotām 

un nozīmētām vietām, izmantot motorlaivas un citus peldošus līdzekļus bez licencētās makšķerēšanas 

organizētāja rakstiskas atļaujas. 

15. Aizliegta biotopu, savvaļas augu, dzīvnieku un zivju dzīvotņu iznīcināšana vai bojāšana. 

 

IV. Licenču veidi, skaits un maksa par licencēm 
 

16. Licenču veidi un maksa par licencēm:  

16.1.  Vienas dienas licence makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta – Ls 5,00 (pieci lati 00 

santīmi); 

16.2.  Vienas dienas licence ar 70 % atlaidi makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta –               

Ls 1,50 (viens lats 50 santīmi); 

16.3.  Vienas dienas licence ar 40 % atlaidi makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta –               

Ls 3,00 (trīs lati 00 santīmi); 

16.4.  Sezonas bezmaksas licence makšķerēšanai Ukru ezerā no ledus; 

16.5.  Sezonas licence makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta Ls 35,00 (trīsdesmit pieci lati 

00 santīmi); 

16.6.  Sezonas licence ar 30 % atlaidi makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta – Ls 24,50 

(divdesmit četri lati 50 santīmi); 

16.7.  Sezonas licence ar 20 % atlaidi makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta – Ls 28,00 

(divdesmit astoņi  lati 00 santīmi); 



12 

 

16.8.  Gada bezmaksas licence makšķerēšanai Ukru ezerā. 

17. Licenču derīguma termiņi 

17.1. vienas dienas licence — derīga vienai dienai makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta 

diennakts gaišajā laikā; 

17.2. Sezonas bezmaksas licence makšķerēšanai Ukru ezerā no ledus – derīga 

makšķerēšanai Ukru ezerā no ledus diennakts gaišajā laikā visā ledus periodā; 

17.3. Jebkura sezonas licence makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta – derīga 

makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta diennakts gaišajā laikā no ledus brīvajā 

periodā; 

17.4. Gada bezmaksas licence makšķerēšanai Ukru ezerā derīga visu kalendāro gadu 

makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta vai no ledus. 

18. Licencētā makšķerēšana ar jebkuru vienas dienas licenci ir atļauta tikai makšķerēšanas 

licencē norādītajā datumā, kuru licencē ieraksta licences pārdevējs. 

19. Kopējais licenču skaits nav ierobežots. 

 

V. Makšķerēšanas licenču ar atvieglojumiem piešķiršanas kārtība 
 

20. Gada bezmaksas licenci makšķerēšanai Ukru ezerā ir tiesīgas saņemt: 

20.1.  personas, kuras ir sniegušas ievērojamu ieguldījumu Ukru ezera zivju resursu 

atjaunošanā un aizsardzībā, kā arī piekrastes sakopšanā un licencētās 

makšķerēšanas infrastruktūras sakārtošanā, kā arī citas personas saskaņā ar šiem 

Noteikumiem, Auces novada pašvaldības un licencētās makšķerēšanas organizētāja 

savstarpēji saskaņotu lēmumu atbilstoši pašvaldības apstiprinātajam attiecīgo 

personu sarakstam, kurā ir sniegts maksas samazināšanas pamatojums; 

20.2.  Ukru pagasta teritorijā dzīvojošas personas, kuras ir vecākas par 65 gadiem; 

20.3.  Ukru pagasta teritorijā dzīvojoši 1. un 2. grupas invalīdi; 

20.4.  Ukru pagasta teritorijā dzīvojošas politiski represētas personas; 

20.5.  bērni un pusaudži vecumā līdz 16 gadiem.  

21. Vienas dienas licenci ar 70 % atlaidi makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta ir tiesīgas 

saņemt Ukru pagasta teritorijā dzīvojošas personas. 

22. Vienas dienas licenci  ar 40 % atlaidi makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta ir tiesīgas 

saņemt personas, kuras ir vecākas par 65 gadiem, 1. un 2. grupas invalīdi un politiski 

represētās personas, izņemot Ukru pagasta teritorijā dzīvojošās minētās personas. 

23. Sezonas licenci ar 30 % atlaidi makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta ir tiesīgas saņemt 

Ukru pagasta teritorijā dzīvojošas personas. 

24. Sezonas licenci ar 20 % atlaidi makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta ir tiesīgas saņemt 

personas, kuras ir vecākas par 65 gadiem, 1. un 2. grupas invalīdi un politiski represētās 

personas, izņemot Ukru pagasta teritorijā dzīvojošās minētās personas. 

25. Sezonas bezmaksas licence makšķerēšanai Ukru ezerā no ledus tiek izsniegta visām 

personām. 

 

VI. Makšķerēšanas licenču saturs, noformējums un realizācija 
 

26. Katra licence (3.pielikums) satur sekojošus rekvizītus:  

26.1. licences nosaukums un veids; 

26.2. kārtas numurs; 

26.3. derīguma termiņš;  

26.4. licences cena; 

26.5. makšķerēšanas vieta; 

26.6. licencētās makšķerēšanas organizētāja rekvizīti; 

26.7. licences saņēmēja vārds, uzvārds, dzīves vieta; 

26.8. licences izsniedzēja un saņēmēja paraksti;  



13 

 

26.9. izsniegšanas datums. 

27. Licence ar labojumiem uzskatāma par nederīgu. 

28.  Visas licences ir iespiestas tipogrāfiski, numurētas pēc veidiem un cenām un reģistrētas 

likumdošanā noteiktā kārtībā. 

29.  Makšķerēšanas licenču tirdzniecības un bezmaksas licenču saņemšanas vieta: Ezera             

iela 2, Ukri, Ukru pagasts, Auces novads, no plkst. 7.00 līdz plkst. 23.00, tālrunis 

26116570.  

30. Licencētās makšķerēšanas organizētājs uzskaita izsniegtās licences īpašā licenču uzskaites 

žurnālā. 

 

VII. Licenču realizācijā iegūto līdzekļu izlietojums 
 

31. No makšķerēšanas licencēm iegūtās kopējās summas 10 % licencētās makšķerēšanas 

organizētājs reizi pusgadā – līdz 10.jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10.janvārim par 

otro pusgadu pārskaita valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai. 

32.  No makšķerēšanas licencēm iegūtās kopējās summas 10 % licencētās makšķerēšanas 

organizētājs reizi pusgadā – līdz 10.jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10.janvārim par 

otro pusgadu pārskaita Auces novada pašvaldībai vides aizsardzības pasākumu organizēšanai. 

33. Licencētās makšķerēšanas organizētāju rīcībā paliek 80 % no licenču realizācijā iegūtās 

kopējās summas – vides un zivju aizsardzībai, zivju krājumu pavairošanai un licencētās 

makšķerēšanas nodrošināšanai.  

 

VIII. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība 
 

34. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no to veida obligāti jāreģistrē savus lomus, norādot 

datumu, zivju sugu, loma lielumu (zivju skaitu un svaru) tos ierakstot:  

34.1.  Visās vienas dienas licencēs - otrajā pusē norādītajā tabulā; 

34.2.  Visās sezonas licencēs - lomu uzskaites tabulā atbilstoši licences otrajā pusē 

norādītajam paraugam; 

34.3.  Gada bezmaksas licencē - lomu uzskaites tabulā atbilstoši licences otrajā pusē 

norādītajam paraugam.  

35. Visu vienas dienas, sezonas un gada licenču īpašnieku obligāts pienākums ir licences kopā 

ar lomu uzskaites tabulām 1 mēneša laikā pēc to derīguma termiņa beigām iesniegt licenču 

iegādes vietās vai arī nosūtīt pa pastu uz licencētās makšķerēšanas organizētāja adresi, 

kura norādīta uz licences. 

36. Visu vienas dienas licenču, sezonas un gada licenču īpašniekiem licenču nenodošanas un 

ziņu par lomiem nesniegšanas gadījumos, kā arī cita veida makšķerēšanas pārkāpumu 

gadījumos, tiks liegta iespēja turpmāk (esošajā un nākamajā gadā) iegādāties vai saņemt  

jebkura veida licences makšķerēšanai Ukru ezerā. 
37. Lomu uzskaiti veic licencētās makšķerēšanas organizētājs saskaņā ar makšķernieku deklarētajām ziņām. 

38. Licencētās makšķerēšanas organizētājs licences ar lomu uzskaiti par iepriekšējo gadu līdz 

nākamā  gada 1. februārim iesniedz Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskajā institūtā „BIOR” zivju krājumu novērtēšanai. 

 

IX. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi un sniegtie pakalpojumi 
 

39. Licencētās makšķerēšanas organizētājam ir šādi pienākumi: 

39.1. sadarbībā ar Auces novada pašvaldību sniegt informāciju laikrakstā „Auces 

Novada Vēstis” un reģiona preses izdevumos par pašvaldības saistošiem 

noteikumiem par licencētās makšķerēšanas ieviešanu Ukru ezerā, kā arī nodrošināt 

atbilstošu norādes zīmju izvietošanu tā piekrastē; 



14 

 

39.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību un realizāciju makšķerēšanai atļautā 

laikā saskaņā ar šo nolikumu; 

39.3. uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām; 

39.4. reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences īpašā licenču uzskaites žurnālā, kas 

atrodas katrā licenču tirdzniecības vietā; 

39.5. nodrošināt no licenču realizācijas iegūto naudas līdzekļu sadali un izmantošanu 

atbilstoši šī nolikuma prasībām; 

39.6. iesniegt pārskatus par realizēto makšķerēšanas licenču skaitu un licenču veidiem, 

iegūtajiem naudas līdzekļiem un to izlietojumu; 

39.7. īstenot regulāru vērtīgo zivju resursu atjaunošanu un pavairošanu saskaņā ar 

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajā institūtā „BIOR” 

rekomendācijām; 

39.8. norīkot atbildīgo personu par licencētās makšķerēšanas prasību ievērošanu, kura 

piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī līdz 

katra gada 31.decembrim iesniegt Valsts Vides dienestā informāciju par veiktajiem 

pasākumiem ūdenstilpes apsaimniekošanā, zivju resursu papildināšanā un 

licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā 

un uzturēšanā; 

39.9. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši šim nolikumam; 

39.10. iepazīstināt makšķerniekus ar šajos Noteikumos noteiktajām prasībām; 

39.11. veikt makšķerēšanas vietu labiekārtošanu un sakopšanu; 

39.12. veikt Ukru ezera piekrastes teritorijas regulāru sakopšanu vismaz 10 m platumā;  

39.13. veikt citus pienākumus saskaņā ar šiem Noteikumiem; 

39.14. sniegt konsultācijas par makšķerēšanas vietām. 

 

X. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pasākumu plāns zivju resursu 

saglabāšanai, papildināšanai un aizsardzībai 
 

40. Licencētās makšķerēšanas organizētājs, ievērojot Auces novada pašvaldības ieteikumus un 

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta „BIOR” 

rekomendācijas un zivju uzskaišu rezultātus, īsteno pasākumu plānu Ukru ezera zivju 

resursu atjaunošanai, papildināšanai un aizsardzībai 2012.- 2015.gadā, veicot:  

40.1.  patstāvīgu malu zvejniecības ierobežošanu, normatīvo aktu ievērošanas kontroli 

un makšķerēšanas licenču esamības pārbaudi; 

40.2.  pasākumus zivju sugu krājumu pavairošanai un dabiskā nārsta aizsardzībai, 

ielaižot Ukru ezerā zivju mazuļus saskaņā ar Ukru ezera apsaimniekošanas plānu 

2012.– 2015. gadam (1.pielikums) 

 

XI. Licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības prasību kontrole 
 

41. Kontroli par licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu veic 

Vides ministrijas Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes vides valsts 

inspektori, Dabas aizsardzības pārvaldes amatpersonas, kā arī licencētās makšķerēšanas 

organizētājs. 

42.  Uzraudzības darbā savas kompetences ietvaros piedalās pašvaldības policijas 

amatpersonas, policija un Valsts vides dienesta pilnvarotas personas.  

43. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumu ievērošanu un izpildi savos 

kompetences ietvaros uzrauga Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvalde, 

Dabas aizsardzības pārvalde, Valsts ieņēmumu dienests un attiecīgā pašvaldība. 

44.  Šo Noteikumu 41. un 42.punktos minētās amatpersonas un pilnvarotās personas ir tiesīgas 

pārbaudīt makšķernieku lomu un izmantotos makšķerēšanas rīkus Ukru ezerā un tā tiešā 



15 

 

tuvumā un pārkāpuma gadījumā veikt citas darbības saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.  

 

XII. Noteikumu stāšanās spēkā laiks un darbības ilgums 

 

45. Noteikumi stājas spēkā likuma «Par pašvaldībām» noteiktajā kārtībā. 

46. Noteikumi ir spēkā trīs gadus no to spēkā stāšanās dienas. 

 

XIII. Atbildība 

47. Noteikumu pārkāpēji saucami pie administratīvās atbildības vai kriminālatbildības 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Minētā atbildība neatbrīvo pārkāpējus no pienākuma 

atlīdzināt dabai nodarīto kaitējumu. 

XIV. Noteikumu pielikumi 

 

48. Ukru Ezera apsaimniekošanas plāns 2012. – 2015.gadam (1. pielikums). 

49. Ukru ezera shēma (2.pielikums).  

50. Licenču paraugi uz 7 lpp. (3. -10. pielikumi). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



16 

 

1.pielikums 

Auces novada pašvaldības 25.07.2012.  

saistošajiem noteikumiem Nr.11 
 

 

 
Ukru ezera apsaimniekošanas plāns 2012.–2015. gadam 

 

Nr.p.k. Darbu veids 2012. gads 2013. gads 2014. gads 

1. Nodrošināt ezera uzraudzību 1 cilvēks 1 cilvēks 1 cilvēks 

2. Ezerā ielaist zivju mazuļus – 

karpas 

-------- 1 g.v. 3600 gab. 1 g.v. 1000 gab. 

3. Ezerā ielaist zivju mazuļus - 

līņus 

-------- ---------- 1 g.v. 720 gab. 

4. Ukru ezera piekrastes 

teritorijas sakopšana un 

uzturēšana 

pastāvīgi pastāvīgi pastāvīgi 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

2.pielikums 

Auces novada pašvaldības 25.07.2012.  

saistošajiem noteikumiem Nr.11 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

3.pielikums 

Auces novada pašvaldības 25.07.2012.  

saistošajiem noteikumiem Nr.11 
 

 

 

 

Licences paraugs 

 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andris Smilga, adrese Ezera iela 2, Ukri, Ukru pagasts, 

Auces novads, tālrunis 26116570 
 

Vienas dienas licence makšķerēšanai 

Ukru ezerā no krasta  
 

CENA Ls 5,00                                                      Nr.__ 

____________________________________________ 

(licences īpašnieka vārds, uzvārds) 

Derīga ______________________________ 

(datums) 
Kas jāzina licences īpašniekam. 

1. Licences izmantošanas datumu ieraksta licences pārdevējs. 
2.  Makšķerējot ievērojiet Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumus 

un licencētās makšķerēšanas nolikumu. 

3. Šī licence dod tiesības paturēt lomā  kopā ne vairāk kā  3 kg zivju vai 
vienu zivi, kuras svars pārsniedz 3 kg , minimālais karpas izmērs 25 cm, 

pārējās zivis – atbilstoši Ministru kabineta  Makšķerēšanas noteikumiem. 

4. Par konstatētiem  Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumu 
pārkāpumiem lūdzam zvanīt licencētās makšķerēšanas organizētājam pa 

tālruni 26116570. 

5. Makšķerēšanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs 
licences otrā pusē, vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz jaunas lapas. 

Pēc licences derīguma termiņa beigām licenci  viena mēneša laikā 

atdodiet tās iegādes vietā vai nosūtiet pa pastu licencētās makšķerēšanas 
organizētājam. Šī nosacījuma neievērošana liegs jums turpmāko iespēju 

iegādāties licenci un makšķerēt Ukru ezerā esošajā un nākamajā gadā. 

 
Licenci izsniedza __________  

 (paraksts)                                       

 
Licenci saņēma ___________ 

 (paraksts) 

Lomu uzskaites tabula 

Zivs suga Skaits, gab. 
Kopējais svars, 

kg 

   

   

   

   

   

   



19 

 

4.pielikums 

Auces novada pašvaldības 25.07.2012.  

saistošajiem noteikumiem Nr.11 
 

 

 

 

 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 

 

Andris Smilga,  Ezera iela 2, Ukri, Ukru pagasts, Auces 

novads, tālrunis 26116570 
 

Vienas dienas licence ar 70 % atlaidi 

makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta  
 

CENA  Ls 1,50                                                       Nr.__ 

____________________________________________ 

(licences īpašnieka vārds, uzvārds) 

______________________________ 

(datums) 
Kas jāzina licences īpašniekam. 

1.  Licences izmantošanas datumu ieraksta licences pārdevējs. 

2.  Makšķerējot ievērojiet Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumus 

un licencētās makšķerēšanas nolikumu. 
3. Šī licence dod tiesības paturēt lomā  kopā ne vairāk kā  3 kg zivju vai 

vienu zivi, kuras svars pārsniedz 3 kg , minimālais karpas izmērs 25 cm, 

pārējās zivis – atbilstoši Ministru kabineta  Makšķerēšanas noteikumiem. 
4. Par konstatētiem  Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumu 

pārkāpumiem lūdzam zvanīt licencētās makšķerēšanas organizētājam pa 

tālruni 26116570. 
5. Makšķerēšanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs 

licences otrā pusē, vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz jaunas lapas. 

Pēc licences derīguma termiņa beigām licenci  viena mēneša laikā 
atdodiet tās iegādes vietā vai nosūtiet pa pastu licencētās makšķerēšanas 

organizētājam. Šī nosacījuma neievērošana liegs jums turpmāko iespēju 

iegādāties licenci un makšķerēt Ukru ezerā esošajā un nākamajā gadā. 
 

 

 
Licenci izsniedza __________  

 (paraksts)                                       

 
Licenci saņēma ___________ 

 (paraksts) 

Lomu uzskaites tabula 

Zivs suga Skaits, gab. 
Kopējais svars, 

kg 

   

   

   

   

   

   



20 

 

5.pielikums 

Auces novada pašvaldības 25.07.2012.  

saistošajiem noteikumiem Nr.11 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lomu uzskaites tabula 

Zivs suga Skaits, gab. 
Kopējais svars, 

kg 

   

   

   

   

   

   

Andris Smilga,  Ezera iela 2, Ukri, Ukru pagasts, Auces 

novads, tālrunis 26116570 
 

Vienas dienas licence  ar 40 % atlaidi 

makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta  
 

CENA  Ls 3,00                                                       Nr.__ 

____________________________________________ 

(licences īpašnieka vārds, uzvārds) 

______________________________ 

(datums) 
Kas jāzina licences īpašniekam. 

1.  Licences izmantošanas datumu ieraksta licences pārdevējs. 

2.  Makšķerējot ievērojiet Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumus 

un licencētās makšķerēšanas nolikumu. 
3. Šī licence dod tiesības paturēt lomā  kopā ne vairāk kā  3 kg zivju vai 

vienu zivi, kuras svars pārsniedz 3 kg , minimālais karpas izmērs 25 cm, 

pārējās zivis – atbilstoši Ministru kabineta  Makšķerēšanas noteikumiem. 
4. Par konstatētiem  Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumu 

pārkāpumiem lūdzam zvanīt licencētās makšķerēšanas organizētājam pa 

tālruni 26116570. 
5. Makšķerēšanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs 

licences otrā pusē, vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz jaunas lapas. 

Pēc licences derīguma termiņa beigām licenci  viena mēneša laikā 

atdodiet tās iegādes vietā vai nosūtiet pa pastu licencētās makšķerēšanas 

organizētājam. Šī nosacījuma neievērošana liegs jums turpmāko iespēju 

iegādāties licenci un makšķerēt Ukru ezerā esošajā un nākamajā gadā. 
 

Licenci izsniedza __________  
 (paraksts)                                       

 

Licenci saņēma ___________ 
 (paraksts) 



21 

 

6.pielikums 

Auces novada pašvaldības 25.07.2012.  

saistošajiem noteikumiem Nr.11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lomu uzskaites tabula 

Zivs suga Skaits, gab. 
Kopējais svars, 

kg 

   

   

   

   

   

   

Andris Smilga,  Ezera iela 2, Ukri, Ukru pagasts, Auces 

novads, tālrunis 26116570 
 

Sezonas bezmaksas licence makšķerēšanai 

Ukru ezerā no ledus  

 

Bezmaksas                                                       Nr.__ 

____________________________________________ 

(licences īpašnieka vārds, uzvārds) 

______________________________ 

(gads) 
Kas jāzina licences īpašniekam. 

1.  Licences izmantošanas datumu ieraksta licences pārdevējs. 

2.  Makšķerējot ievērojiet Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumus 

un licencētās makšķerēšanas nolikumu. 
3. Šī licence dod tiesības paturēt lomā  kopā ne vairāk kā  3 kg zivju vai 

vienu zivi, kuras svars pārsniedz 3 kg , minimālais karpas izmērs 25 cm, 
pārējās zivis – atbilstoši Ministru kabineta  Makšķerēšanas noteikumiem. 

4. Par konstatētiem  Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumu 

pārkāpumiem lūdzam zvanīt licencētās makšķerēšanas organizētājam pa 
tālruni 26116570. 

5. Makšķerēšanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs 

licences otrā pusē, vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz jaunas lapas. 
Pēc licences derīguma termiņa beigām licenci  viena mēneša laikā 

atdodiet tās iegādes vietā vai nosūtiet pa pastu licencētās makšķerēšanas 

organizētājam. Šī nosacījuma neievērošana liegs jums turpmāko iespēju 
iegādāties licenci un makšķerēt Ukru ezerā esošajā un nākamajā gadā. 

 

 
Licenci izsniedza __________  

 (paraksts)                                       

 
Licenci saņēma ___________ 

 (paraksts) 



22 

 

7.pielikums 

Auces novada pašvaldības 25.07.2012.  

saistošajiem noteikumiem Nr.11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lomu uzskaites tabula 

Zivs suga Skaits, gab. 
Kopējais svars, 

kg 

   

   

   

   

   

   

Andris Smilga,  Ezera iela 2, Ukri, Ukru pagasts, Auces 

novads, tālrunis 26116570 
 

Sezonas  licence makšķerēšanai Ukru ezerā 

no krasta 

 

CENA  Ls 35,00                                                       Nr.__ 

____________________________________________ 

(licences īpašnieka vārds, uzvārds) 

______________________________ 

(gads) 
Kas jāzina licences īpašniekam. 

1 Licences izmantošanas datumu ieraksta licences pārdevējs. 

2.  Makšķerējot ievērojiet Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumus 

un licencētās makšķerēšanas nolikumu. 
3. Šī licence dod tiesības paturēt lomā  kopā ne vairāk kā  3 kg zivju vai 

vienu zivi, kuras svars pārsniedz 3 kg , minimālais karpas izmērs 25 cm, 

pārējās zivis – atbilstoši Ministru kabineta  Makšķerēšanas noteikumiem. 
4. Par konstatētiem  Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumu 

pārkāpumiem lūdzam zvanīt licencētās makšķerēšanas organizētājam pa 

tālruni 26116570. 
5. Makšķerēšanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs 

licences otrā pusē, vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz jaunas lapas. 

Pēc licences derīguma termiņa beigām licenci  viena mēneša laikā 
atdodiet tās iegādes vietā vai nosūtiet pa pastu licencētās makšķerēšanas 

organizētājam. Šī nosacījuma neievērošana liegs jums turpmāko iespēju 

iegādāties licenci un makšķerēt Ukru ezerā esošajā un nākamajā gadā. 
 

 

Licenci izsniedza __________  
 (paraksts)                                       

 

Licenci saņēma ___________ 
 (paraksts) 



23 

 

8.pielikums 

Auces novada pašvaldības 25.07.2012.  

saistošajiem noteikumiem Nr.11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andris Smilga,  Ezera iela 2, Ukri, Ukru pagasts, Auces 

novads, tālrunis 26116570 
 

Sezonas  licence  ar 30 % atlaidi 

makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta  
 

CENA  Ls 24,50                                              Nr.__ 

____________________________________________ 

(licences īpašnieka vārds, uzvārds) 

______________________________ 

(gads) 
Kas jāzina licences īpašniekam. 

1.  Licences izmantošanas datumu ieraksta licences pārdevējs. 
2.  Makšķerējot ievērojiet Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumus 

un licencētās makšķerēšanas nolikumu. 
3. Šī licence dod tiesības paturēt lomā  kopā ne vairāk kā  3 kg zivju vai 

vienu zivi, kuras svars pārsniedz 3 kg , minimālais karpas izmērs 25 cm, 

pārējās zivis – atbilstoši Ministru kabineta  Makšķerēšanas noteikumiem. 
4. Par konstatētiem  Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumu 

pārkāpumiem lūdzam zvanīt licencētās makšķerēšanas organizētājam pa 

tālruni 26116570. 
5. Makšķerēšanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs 

licences otrā pusē, vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz jaunas lapas. 

Pēc licences derīguma termiņa beigām licenci  viena mēneša laikā 

atdodiet tās iegādes vietā vai nosūtiet pa pastu licencētās makšķerēšanas 

organizētājam. Šī nosacījuma neievērošana liegs jums turpmāko iespēju 

iegādāties licenci un makšķerēt Ukru ezerā esošajā un nākamajā gadā. 
 

Licenci izsniedza __________  
 (paraksts)                                       

 

Licenci saņēma ___________ 
 (paraksts) 

Lomu uzskaites tabula 

Zivs suga Skaits, gab. 
Kopējais svars, 

kg 

   

   

   

   

   

   



24 

 

9.pielikums 

Auces novada pašvaldības 25.07.2012.  

saistošajiem noteikumiem Nr.11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lomu uzskaites tabula 

Zivs suga Skaits, gab. 
Kopējais svars, 

kg 

   

   

   

   

   

   

Andris Smilga,  Ezera iela 2, Ukri, Ukru pagasts, Auces 

novads, tālrunis 26116570 
 

Sezonas  licence ar 20 % atlaidi 

makšķerēšanai Ukru ezerā no krasta   
 

CENA  Ls 28,00                                                   Nr.__ 

____________________________________________ 

(licences īpašnieka vārds, uzvārds) 

______________________________ 

(gads) 
Kas jāzina licences īpašniekam. 

1.  Licences izmantošanas datumu ieraksta licences pārdevējs. 

2.  Makšķerējot ievērojiet Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumus 

un licencētās makšķerēšanas nolikumu. 
3. Šī licence dod tiesības paturēt lomā  kopā ne vairāk kā  3 kg zivju vai 

vienu zivi, kuras svars pārsniedz 3 kg , minimālais karpas izmērs 25 cm, 

pārējās zivis – atbilstoši Ministru kabineta  Makšķerēšanas noteikumiem. 
4. Par konstatētiem  Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumu 

pārkāpumiem lūdzam zvanīt licencētās makšķerēšanas organizētājam pa 

tālruni 26116570. 
5. Makšķerēšanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs 

licences otrā pusē, vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz jaunas lapas. 

Pēc licences derīguma termiņa beigām licenci  viena mēneša laikā 
atdodiet tās iegādes vietā vai nosūtiet pa pastu licencētās makšķerēšanas 

organizētājam. Šī nosacījuma neievērošana liegs jums turpmāko iespēju 

iegādāties licenci un makšķerēt Ukru ezerā esošajā un nākamajā gadā. 
 

 

Licenci izsniedza __________  
 (paraksts)                                       

 

Licenci saņēma ___________ 
 (paraksts) 



25 

 

10.pielikums 

Auces novada pašvaldības 25.07.2012.  

saistošajiem noteikumiem Nr.11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 

 

 

 

Andris Smilga,  Ezera iela 2, Ukri, Ukru pagasts, Auces 

novads, tālrunis 26116570 
 

Gada bezmaksas licence makšķerēšanai 

Ukru ezerā no krasta vai no ledus  
 

Bezmaksas                                                       Nr.__ 

____________________________________________ 

(licences īpašnieka vārds, uzvārds) 

______________________________ 

(gads) 
Kas jāzina licences īpašniekam. 

1 Licences izmantošanas datumu ieraksta licences pārdevējs. 

2.  Makšķerējot ievērojiet Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumus 

un licencētās makšķerēšanas nolikumu. 
3. Šī licence dod tiesības paturēt lomā  kopā ne vairāk kā  3 kg zivju vai 

vienu zivi, kuras svars pārsniedz 3 kg , minimālais karpas izmērs 25 cm, 

pārējās zivis – atbilstoši Ministru kabineta  Makšķerēšanas noteikumiem. 
4. Par konstatētiem  Ministru kabineta Makšķerēšanas noteikumu 

pārkāpumiem lūdzam zvanīt licencētās makšķerēšanas organizētājam pa 

tālruni 26116570. 
5. Makšķerēšanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs 

licences otrā pusē, vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz jaunas lapas. 

Pēc licences derīguma termiņa beigām licenci  viena mēneša laikā 
atdodiet tās iegādes vietā vai nosūtiet pa pastu licencētās makšķerēšanas 

organizētājam. Šī nosacījuma neievērošana liegs jums turpmāko iespēju 

iegādāties licenci un makšķerēt Ukru ezerā esošajā un nākamajā gadā. 
 

Licenci izsniedza __________  
 (paraksts)                                       

 

Licenci saņēma ___________ 
 (paraksts) 

Lomu uzskaites tabula 

Zivs suga Skaits, gab. 
Kopējais svars, 

kg 

   

   

   

   

   

   



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2012.gada 25.jūlija Saistošo noteikumu Nr.11 

„PAR LICENCĒTO MAKŠĶERĒŠANU UKRU EZERĀ” 

paskaidrojuma raksts 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Saistošo noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

     Pastāvošais tiesiskais regulējums: Zvejniecības likuma 

10.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība izdod saistošos 

noteikumus licencētai amatierzvejai — makšķerēšanai un 

zemūdens medībām tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, 

ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto amatierzveju 

šajos ūdeņos paredzēta zvejas tiesību izmantošana ar īpašām zvejas 

atļaujām (licencēm). Ministru kabineta 14.10.2005. noteikumu 

Nr.574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 

13.punkts nosaka, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas 

pašvaldība to apstiprina ar saistošajiem noteikumiem.   

    Ukru ezera apsaimniekotājs Andris Smilga ir izstrādājis un 

iesniedzis Auces novada pašvaldībai izskatīt un ar saistošajiem 

noteikumiem apstiprināt nolikumu par licencēto makšķerēšanu un 

licencētām zemūdens medībām Ukru ezerā. Nolikums ir saskaņots 

ar Ministru kabineta 14.10.2005. noteikumu Nr. 574 „Licencētās 

amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 10.punktā minētajām 

institūcijām. 

     Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt bioloģiskās 

daudzveidības aizsardzību un racionāli izmantot vērtīgo zivju 

krājumus Ukru ezerā. Licencētā makšķerēšana sniedz papildu 

līdzekļus zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai, kā arī 

licencētās makšķerēšanas un ar to saistītā lauku tūrisma un 

rekreācijas attīstībai. 

2. Īss saistošo 

noteikumu projekta 

satura izklāsts 

    Saistošie noteikumi nosaka Ukru ezerā licencētās 

makšķerēšanas noteikumus; vides un dabas resursu aizsardzības 

prasības; licenču veidus, skaitu, maksu par licencēm, saturu, 

realizāciju; licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumus un 

tiesības.   

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

    Saistošo noteikumu projekts paredz iekasēt maksu par 

makšķerēšanas licenču izsniegšanu, no licencēm iegūtos līdzekļus 

10 % apmērā novirzot Auces novada pašvaldībai vides aizsardzības 

pasākumu organizēšanai. Saistošo noteikumu izpildei netiek 

prognozēta būtiska finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams 

izveidot jaunas institūcijas. 

 



27 

 

4. Informācija par 

plānoto saistošo 

noteikumu ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

  

Saistošie noteikumi šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

 

Saistošie noteikumi šo jomu neskar. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma 

raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē un publicēšanas 

pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv, saņemto priekšlikumu 

vai iebildumu apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības apsvērumus, 

paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos. Plānotais sabiedrības 

līdzdalības veids – priekšlikumu un iebildumu ievērtēšana pēc 

projekta publicēšanas pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv; 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - 

paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.jūlijā                      Nr. 213 

(prot.Nr.7, 8.§) 

 

 

 

 

Par pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 Pamatojoties uz Auces novada bibliotēkas 28.06.2012. iesniegumu un pamatlīdzekļu 

norakstīšanas aktiem, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada bibliotēkas materiālajām vērtībām 402 bibliotēkas grāmatas par 

kopējo bilances vērtību 196.94 Ls (viens simts deviņdesmit seši lati 94 santīmi), jo minētās 

grāmatas ir bojātas, morāli novecojušas, vai ir grāmatu dublikāti.  

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada bibliotēkas vadītājai Jautrītei Fišerei. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.jūlijā                            Nr. 214 

(prot.Nr.7, 9.§) 

 

 

 

 

Par projektu „Schule als Trager der Traditionen” 

 

 

 Saskaņā ar Mūžizglītības programmas Comenius apakšprogrammas aktivitātes „Skolu 

daudzpusējās partnerības” projekta pieteikumu (identifikācijas Nr.2012-1-PL1-COM06-

282595), Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atbalstīt Auces vidusskolas līdzdalību projektā „Schule als Trager der Traditionen” ar 

apstiprināto Comenius programmas finansējumu EUR 21 000 (divdesmit viens tūkstotis 

eiro). 

 

2. Pilnvarot Auces vidusskolas direktori Indru Špelu parakstīt ar projekta iesniegšanu un 

realizāciju saistītos dokumentus. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.jūlijā                            Nr. 215 

(prot.Nr.7, 10.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma Sporta ielā 12A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Auces novada domes Finanšu komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par Auces novada pašvaldībai piederošā zemesgabala Sporta ielā 12A, Aucē, 

Auces novadā, kadastra numurs 4605 022 2218, platība 1675 m
2
, atsavināšanu. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2012.gada 28.marta lēmumu, Auces 

novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu zemesgabala Sporta 

ielā 12A, Aucē, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu                      

4605 022 2218, platība 1675 m
2
, par ko Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums             

Nr. 100000503640 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals Sporta ielā 12A, Aucē, Auces novadā, ir nodots nomas lietošanā 

**********, *********. 

 2011.gada 12.decembrī Auces novada pašvaldība ir saņēmusi ************ 

ierosinājumu atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu Sporta ielā 12A, 

Aucē, Auces novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Vadoties no augstāk minētajiem apstākļiem, ******** ir tiesības ierosināt zemesgabala 

Sporta ielā 12A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

************** ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu Sporta ielā 12A, Aucē, 

Auces novadā, ar *********** noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala 

lietošanu, un tas nav nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai lietderīgāk 

apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir 

atzīstama augstāk minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  



31 

 

 Saskaņā ar augstāk minētā zemesgabala 2012.gada 3.jūlijā veikto tirgus novērtējumu, 

ko veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemesgabala Sporta ielā 12A, Aucē, Auces 

novadā, kadastra numurs 4605 022 2218, platība 1675 m
2
, tirgus vērtība ir noteikta Ls 800,00 

(astoņi simti latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda Ls 50,00, kas ņemams vērā, nosakot 

atsavināšanas vērtību.  

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala Sporta ielā 12A, Aucē, Auces novadā, kadastrālā 

vērtība 2012.gadā ir LVL 1313,00 (viens tūkstotis trīs simti trīspadsmit lati). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.pantu, pārdot valsts vai 

pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 11.punktu, 

līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā apbūvētā zemesgabala nosacītā cena 

nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 

vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Ievērojot minēto, zemes gabals Sporta ielā 12A, Aucē, Auces novadā, atsavināms par tā 

kadastrālo vērtību 2012.gadā, t.i. par LVL 1313,00 (viens tūkstotis trīs simti trīspadsmit lati), 

pieskaitot mantas atsavināšanas izdevumus LVL 50,00 (piecdesmit latu) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu Sporta               

ielā 12A, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 022 2218, platība 1675 m
2
, pārdodot to 

par nosacīto cenu Ls 1363,00 (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit trīs latu) apmērā 

************. 

 
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas ielā 19, 

Jelgavā, LV-3007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103012005061632779&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.jūlijā                            Nr. 216 

(prot.Nr.7, 11.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Brīvības ielā 15, Dobele, Dobeles novads, atsavināšanu 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Auces novada domes Finanšu komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par Auces novada pašvaldībai piederošo 23/100 domājamo daļu no apbūves ar 

kadastra numuru 4601 503 2001, kas atrodas Brīvības ielā 15, Dobele, Dobeles novads, 

atsavināšanu. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz 23/100 domājamām 

daļām no ēku īpašuma ar kadastra numuru 4601 503 2001, kas atrodas Brīvības ielā 15, Dobele, 

Dobeles novads, par ko Dobeles zemesgrāmatu nodaļas Dobeles pilsētas zemesgrāmatā atvērts 

nodalījums Nr. 463 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz Auces novada pašvaldībai piederošās 23/100 domājamās daļas no ēku īpašuma 

Brīvības ielā 15, Dobele, Dobeles novads, saskaņā ar noslēgto pilnvarojuma līgumu par 

nekustamā īpašuma pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, ir nodotas pārvaldīšanā un 

apsaimniekošanā ēku īpašuma Brīvības ielā 15, Dobele, Dobeles novads, līdzīpašniekam -  

Dobeles novada pašvaldībai, kurai pieder 66/100 domājamās daļas no ēku īpašuma Brīvības 

ielā 15, Dobele, Dobeles novads, kas nostiprinātas Dobeles zemesgrāmatu nodaļas Dobeles 

pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījumā Nr. 463, un Auces novada pašvaldībai piederošās 

23/100 domājamās daļas no ēku īpašuma Brīvības ielā 15, Dobele, Dobeles novads, nav 

nepieciešamas Auces novada pašvaldības patstāvīgo funkciju izpildei. 

Auces novada pašvaldība ir saņēmusi Dobeles novada pašvaldības ierosinājumu atsavināt 

Auces novada pašvaldībai piederošās 23/100 domājamās daļas no ēku īpašuma ar kadastra 

numuru 4601 503 2001, kas atrodas Brīvības ielā 15, Dobele, Dobeles novads, Dobeles novada 

pašvaldībai. 

Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 7.punkta 

noteikumiem noteikts, ka pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

kopīpašnieks, ja viņš vēlas izbeigt kopīpašuma attiecības ar publisku personu. 

Saskaņā ar ēku īpašuma ar kadastra numurs 4601 503 2001, kas atrodas Brīvības ielā 15, 

Dobele, Dobeles novads, 2012.gada 22.martā veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi sertificēta 

nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76, 23/100 domājamo daļu no ēku īpašuma ar kadastra numurs 4601 503 2001, 

kas atrodas Brīvības ielā 15, Dobele, Dobeles novads, tirgus vērtība (nosacītā cena) ir noteikta 

LVL 39 800,- (trīsdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda LVL 144,94, kas ņemams vērā nosakot 

mantas atsavināšanas vērtību. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst 



33 

 

šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

Ievērojot minēto, 23/100 domājamās daļas no ēku īpašuma ar kadastra numuru                 

4601 503 2001, kas atrodas Brīvības ielā 15, Dobele, Dobeles novads, atsavināmas par to 

noteikto tirgus vērtība (nosacīto cenu) LVL 39 800,- (trīsdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti 

latu) apmērā, pieskaitot mantas atsavināšanas izdevumus LVL 144,94 (viens simts četrdesmit 

četri lati 94 santīmi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. un 37.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 23/100 domājamās daļas 

no ēku īpašuma ar kadastra numuru 4601 503 2001, kas atrodas Brīvības ielā 15, Dobele, 

Dobeles novads, pārdodot to par pirkuma maksu LVL 39 944,94 (trīsdesmit deviņi tūkstoši 

deviņi simti četrdesmit četri lati 94 santīmi) apmērā Dobeles novada pašvaldībai, pirkuma 

līgumā nosakot pirkuma maksas nomaksas termiņu līdz 2012.gada 31.decembrim un pircēja 

pienākumu maksāt sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas līdz 

pirkuma maksas pilnīgai nomaksai, ja pirkuma maksa nomaksas termiņš pārsniedz vienu 

mēnesi no pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 

 
 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas             

ielā 19, Jelgavā, LV-3007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.jūlijā                 Nr. 217 

(prot.Nr.7, 12.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu Nr.12 

„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2012.gada 22.februāra  

saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Auces novada  

pašvaldības 2012. gada budžetu”” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

37. un 38.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.12 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2012.gada 

22.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Auces novada pašvaldības 2012.gada 

budžetu”” (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2012.gada 25.jūlijā                               Saistošie noteikumi Nr.12 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2012.gada 25.jūlija lēmumu Nr.217 

(prot.Nr.7,12.§) 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2012.gada 22.februāra  

saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Auces novada  

pašvaldības 2012. gada budžetu” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 21., 46.pantiem un 

likumu “Par pašvaldību budžetiem” 

 

 
Izdarīt Auces novada pašvaldības 2012.gada 22.februāra Saistošajos noteikumos Nr.6 

„Par Auces novada pašvaldības 2012.gada budžetu”” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

„1. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2012.gadam ieņēmumos 5 188 686 

latu apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 317 097 latu apmērā un sadalījumu pa 

ieņēmumu veidiem, saskaņā ar 1.pielikumu.” 

 

2. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

„2. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2012.gadam izdevumos 5 505 783 latu 

apmērā, saskaņā ar 2.pielikumu.” 

 

3. Izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu šādā redakcijā: 
„1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 22.02.2012. 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 

 
PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

 
Kods Koda nosaukums Summa 

1.0.0.0. 

1.1.1.0. 
Ienākuma nodokļi 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
1 579 554.00 

1 579 554.00 

4.0.0.0. 

4.1.1.0. 

4.1.2.0. 

4.1.3.0. 

Īpašuma nodokļi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

259 902.00 

221 473.00 

24 117.00 

14 312.00 

8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 6 050.00 



36 

 

8.4.2.0. 

8.6.2.0. 

Pašvaldību budžetu procentu ieņēmumi 

Procentu ieņēmumi no kontu atlikumiem 

5 900.00 

150.00 

9.0.0.0. 

9.4.0.0. 

9.5.0.0. 

Valsts (pašvaldību) nodevas 

Valsts nodevas,kuras ieskaita pašvaldību budžetā 

Pašvaldību nodevas 

6 120.00 

3 215.00 

2 905.00 

10.0.0.0. 

10.1.4.0. 
Naudas sodi un sankcijas 

Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 
4 155.00 

4 155.00 

12.0.0.0. 

12.3.9.0. 
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 

Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 
3 153.00 

3 153.00 

13.0.0.0. 

13.1.0.0. 

13.2.0.0. 

13.4.0.0. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 

Ieņēmumi no ēku un būvju pārdošanas 

Ieņēmumi no zemes pārdošanas 

Ieņēmumi no kustamas mantas realizācijas 

15 540.00 

8 825.00 

6 061.00 

654.00 

18.0.0.0. 

18.6.1.0. 

 

 

18.6.2.0. 

 

 

 

 

 

18.6.3.0. 

18.6.4.0. 

18.6.9.0. 

18.8.0.0. 

Valsts budžeta transferti 

Dotācijas 

No Kultūras ministrijas pārskaitītā dotācija 

Pārējās dotācijas 

Mērķdotācijas  

Pedagogu darba samaksai,t.sk. 

vispārējā izglītība 

interešu izglītība 

piecgadīgo un sešgadīgo apmācība 

Sociālās nodrošināšanas pasākumiem 

Valsts budžeta līdzdalības maksājumi ES projektos 

Dotācija no PFIF 

Pārējās dotācijas 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā ES projektiem par valsts finansējuma 

daļu 

2 014 114.00 

95 323.00 

87 563.00 

7 760.00 

736 867.00 

666 867.00 

588 420.00 

26 487.00 

51 960.00 

70 000.00 

292 116.00 

744 377.00 

14 865.00 

130 566.00 

19.0.0.0. 

19.2.1.0. 
Pašvaldību budžeta transferti 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 
26 775.00 

26 775.00 

21.0.0.0. 

21.3.5.0. 

21.3.7.0. 

21.3.8.0. 

21.3.9.0. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 

Ieņēmumi no kancelejas pakalpojumiem 

Ieņēmumi par īri un nomu 

Ieņēmumi par pārējiem maksas pakalpojumiem 

238 288.00 

74 545.00 

443.00 

34 005.00 

129 295.00 

 Aizdevums no Valsts Kases 1 035 035.00 

 KOPĀ 

Budžeta līdzekļi gada sākumā 

PAVISAM KOPĀ 

5 188 686.00 

317 097.00 

5 505 783.00  

 
4. Izteikt saistošo noteikumu 2.pielikumu šādā redakcijā: 

 
„2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 22.02.2012. 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 

 
PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

Kods Iestādes nosaukums Summa 

01.000. Vispārējie valdības dienesti 

Administrācija  

Bēnes pagasta pārvalde 

Lielauces pagasta pārvalde 

Norēķini ar pašvaldību budžetiem: 

1) par izglītības pakalpojumiem 

643 166.00 

383 575.00 

80 760.00 

38 747.00 

113 595.00 

70 140.00 



37 

 

2) par sociālās aprūpes pakalpojumiem 

Rezerves fonds 

Bankas pakalpojumi 

43 455.00 

25 464.00 

1 025.00 

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība  
Pašvaldības policija 

Bāriņtiesa  

81 184.00 

40 877.00 

40 307.00 

06.000. Pašvaldības teritorijas apsaimniekošana 

Auces teritorijas labiekārtošana 

Bēnes teritorijas labiekārtošana 

Īles komunālā saimniecība 

Lielauces komunālā saimniecība 

Ukru komunālā saimniecība 

Vītiņu komunālā saimniecība 

1 878 737.00 

1 509 908.00 

95 520.00 

50 565.00 

83 774.00 

51 014.00 

87 956.00 

07.000. Veselības aprūpe 

Veselības aprūpe 

Ukru feldšeru vecmāšu punkts 

8 116.00 

6 125.00 

1 991.00 

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 

Auces novada bibliotēka 

Auces novada Kultūras centrs 

Pārējie kultūras un sporta pasākumi 

392 316.00 

85 012.00 

292 064.00 

15 240.00 

09.000. Izglītība 

PII Mazulis 

PII Pīlādzītis 

PII Vecauce 

PII Rūķīši 

PII Kāpēcīši 

Auces vidusskola  

Bēnes vidusskola 

Auces Mūzikas skola 

Bēnes mūzikas un mākslas skola 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 

2 112 817.00 

93 149.00 

150 165.00 

151 826.00 

110 718.00 

52 970.00 

999 313.00 

286 650.00 

146 665.00 

80 902.00 

40 459.00 

10.000. Sociālā aizsardzība 389 447.00 

 PAVISAM KOPĀ 5 505 783.00 “ 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.jūlijā                            Nr. 218 

(prot.Nr.7, 13.§) 

 

 

Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 

 

 Saskaņā ar Auces novada domes priekšsēdētāja G.Kaminska iesniegumu par 

atvaļinājuma piešķiršanu, pamatojoties uz LR Darba likuma 149.pantu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt domes priekšsēdētājam Gintam Kaminskim ikgadējo atvaļinājumu – divas 

kalendārās nedēļas no šī gada 1.augusta līdz 14.augustam (ieskaitot) par nostrādāto laiku no 

2011.gada 1.jūlija līdz 2012.gada 30.jūnijam. 

 

2. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības nolikumu domes priekšsēdētāja pienākumus viņa 

atvaļinājuma laikā pilda priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


